
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 149/2021 

 

DISPÕE SOBRE A 1ª CLASSIFICAÇÃO  DOCENTE 

DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ALIANÇA PARA 

ATRIBUIÇÃO 2022. 

 

Jurandir Barbosa de Morais, Prefeito do 

Município de Nova Aliança, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei. 

 

Da Classificação dos Docentes para Atribuição de Classes e Aulas 

 
DECRETA 

 

Artigo 1º - A escala de classificação do quadro docente efetivo de 

pessoal do Magistério Municipal será organizada de acordo com os critérios de 

pontuação estabelecidos na: 

- Lei Municipal nº 26/93, de 22 de junho de 1993. 

- Lei Municipal nº 30/01, de 24 de dezembro de 2001. 

- Decreto Municipal nº09/06, de 23 de fevereiro de 2006. 

 

  

 Artigo 2º - Encerrado o processo de contagem de pontos, a Secretaria 

Municipal de Educação de Nova Aliança publicará a lista de classificação, por campo 

de atuação, que será publicada no site da Prefeitura Municipal, no diário Oficial 

Eletronico e afixada no Mural da sede da Secretaria Municipal de Educação e nas 

Unidades Escolares. 



 
 
 
 
 
 
 

§ 1º - Da classificação caberá recurso, a ser interposto até no prazo de 05 dias a 

partir da data da publicação da classificação à Secretária Municipal de Educação, 

que deverá decidir no mesmo prazo.  

§ 2º - Havendo alteração na lista de classificação, a mesma será republicada, 

abrindo-se novo prazo para recurso. 

 
 
 

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

Ordem Servidor 
Pontuação 

Anterior 2021 TOTAL 

01 Norma Sueli Guilhermite 1415,90 39,40 1455,30 

02 Shirley Aparecida Lenze 1036,10 40,00 1076,10 

03 Simone Romero Marquesine 1012,90 34,20 1047,10 

04 Luiza Rita Franco Pedro 932,80 40,20 973,00 

05 Adriana Aparecida Gobi Borghi 924,48 44,60 969,08 

06 Gisele C. Siqueira Camarotto 883,25 45,20 928,45 

07 Fabiana Cristina Fogari Segala 879,00 42,40 921,40 

08 Fernanda Aparecida Mansine 875,10 39,00 914,10 

09 Gislene Aparecida Perim 871,20 40,20 911,40 

10 Cristiane V. Pereira Camargo 829,10 29,60 858,70 

11 Maria Ivone Rozan 809,70 39,60 849,30 

12 Cibeli Cristiane Bernardo 793,30 44,80 838,10 

13 Alessandra Edvirges Palmieri 798,70 39,40 838,10 

14 Silvia Cristiane Gonçalves Aidar 771,50 38,20 809,70 

15 Rosana de Fátima Patini Batinga 752,20 39,40 791,60 



 
 
 
 
 
 
 

16 Odete Vaz da Silva Carreta 705,30 39,00 744,30 

17 Lucimara Boschetto Alves 643,10 35,00 678,10 

18 Diane Maria Opporine Morelli 595,20 38,00 633,20 

19 Gerliane de Araújo Frederico 568,20 41,20 609,40 

20 Ângela Cristina Ribeiro 535,40 32,20 567,60 

21 Fábia Regina Rosam 521,20 37,20 558,40 

22 Taisa Elevem Bonomo 503,40 40,20 543,60 

23 Silvana Rodrigues Guimarães 499,20 42,80 542,00 

24 Mariluci Catelani 483,63 38,00 521,63 

25 Naiara de Azevedo Martins 442,40 40,60 483,00 

26 Alexandra de Paula 428,00 40,00 468,00 

27 Rosinete Lima da Silva 420,80 40,00 460,80 

28 Mirian Zanolini da Silva Dourado 396,60 37,20 433,80 

29 Débora Maria Lucatto 389,80  40,40 430,20 

30 Bruno Vicente Alves Pereira 329,85 38,60 368,45 

31 Susana Rodrigues Guimarães 311,80 44,60 356,40 

32 Gizele Cristina de Souza 312,20 40,20 352,40 

33 Claudelúcia Cristina Barbosa 307,00 39,80 346,80 

34 Ana Paula da Silva 289,20 33,80 323,00 

35 Daiana Cecilia Carreta 277,60 44,20 321,80 

36 Juliana de Oliveira Silva 273,80 44,80 318,60 

37 Tatiane Dalla Pria Rosendo 273,40 38,80 312,20 

38 Jocilene Oliveira de Araújo 273,80 38,20 312,00 

39 Thaila de Oliveira Souza 255,20 40,40 295,00 



 
 
 
 
 
 
 

 
ESTAGIÁRIAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

 

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) 
ESPECIALISTAS - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 

 

40 Claudia Regina Pires 247,60 38,60 286,20 

41 Graciela Dias Fajan 208,80 39,60 248,40 

42 Leila Ribeiro de Souza 202,20 37,20 239,40 

43 Martina Godoy Melo 200,20 29,20 229,40 

44 Danubia Fernanda de Oliveira 163,40 38,60 202,00 

45 Joselina de Ornelas 169,90 0,00 169,90 

46 Rosimeire Teodoro Guimarães 126,60 40,02 165,80 

47 Jessica Lucas Gouveia 123,60 38,40 162,00 

48 Mariana Marcato Bonomo 78,00 44,80 122,80 

49 Elisandra Aparecida F. Pedro 79,40 40,00 119,40 

50 Elisangela Balbino Rizzo 78,80 38,40 117,20 

51 Roselaine P. Kessa Garcia 68,40 40,02 108,60 

Ordem Servidor 
Pontuação 

Anterior 2021 TOTAL 

01 Beatriz Tortola 802,60 40,00 842,60 

02 Solange de Oliveira Martins 728,32 40,40 768,72 

Ordem Servidor Disciplina 
Pontuação 

Anterior 2021 TOTAL 

01 SÉRGIO RENATO TEIXEIRA 
 

INFORMÁTICA 
374,00 31,40 405,40 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Nova Aliança, 17 de dezembro de 2021. 

 
 
 

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado e em seguida publicado por afixação em lugar de costume. 
         
    

             Vanderlei Passarini 
 Diretor de Finanças 

 

02 RODRIGO RENATO TEIXEIRA 
 

INFORMÁTICA 
211,60 38,40 250,00 

03 ANA LÚCIA AYRUTH LUCATTO 
 

MATEMÁTICA 
196,60 38,80 235,40 

04 GIANCARLOS BORGHI 
 

ED. FÍSICA 
195,20 39,40 234,60 

05 ÍRIS MARGARETI S. PASSARINI 
 

INGLÊS 
186,00 40,80 226,80 

06 MAURO APARECIDO MURJA 
 

PORTUGUÊS 
183,20 39,00 222,20 

07 TÂNIA MARIA ALVES PEREIRA 
 

HISTÓRIA 129,60 47,20 176,80 

08 TÂNIA MARIA ALVES PEREIRA 
 

GEOGRAFIA 129,60 47,20 176,80 

09 VALDIR DA COSTA SILVA ARTES 118,80 0,00 118,80 

10 RITA DE CÁSSIA S. PENTEADO ESPANHOL 104,60 29,00 133,60 

11 MARIA RAFAELA F. DE ABREU CIÊNCIAS 86,20 36,40 122,60 

12 ROSE AP. M. DE MORAES 
 

ED. FÍSICA 83,80 22,00 105,80 


